

## Bestyrelsens kompetencer og ledelseshverv – Investeringsforeningen Sparinvest

Nedenfor er en beskrivelse af bestyrelseskandidaternes kompetencer og øvrige ledelseshverv.

### Torben Nielsen, formand

Torben Nielsen har været medlem af direktionen for Danmarks Nationalbank direktion siden 1. maj 1996 og fratradte den 31. marts 2011.

Torben Nielsen er indtrådt i en række bestyrelser som fx formand i Sydbank A/S samt næstformand i Tryg A/S og Tryg Forsikring A/S. Han er desuden bestyrelsesmedlem i Sampension Administrationselskab A/S og Sampension Livsforsikring A/S.

Torben Nielsen har fra sit virke som tidligere Nationalbankdirektør og bestyrelsesposter særlige kompetencer inden for finansiel virksomhed og risikostyring, mikro- og makroøkonomiske forhold, strategisk ledelse og bestyrelsesarbejde.

### *Ledelseshverv*

#### *Formand for bestyrelsen for:*

Investeringsforeningen Sparinvest  
Kapitalforeningen Tryg Invest Funds  
Museum Sydøstdanmark  
Vordingborg Borg Fond  
Ny Holmegaard Fonden  
Sydbank A/S

#### *Næstformand for bestyrelsen for:*

Tryg A/S  
Tryg Forsikring A/S

#### *Medlem af bestyrelsen for:*

Sampension Administrationselskab A/S  
Sampension Livsforsikring A/S  
Sømandsstiftelsen Bombebøssen

### Peter Reedtz

Peter Reedtz er uddannet cand.merc. i finansiering og er indehaver af og direktør i Asset Allocation Institutet, der er en uvildig konsulent- og rådgivningsvirksomhed. Asset Allocation Institutet beskæftiger sig med kapitalforvaltning og investeringsrådgivning under tilsyn af Finanstilsynet.

Peter Reedtz har en omfattende ledelseserfaring fra den finansielle sektor og har tidligere beklædt stillinger som direktør, investeringsdirektør og fonds- og likviditetschef i pengeinstitutsektoren. Peter Reedtz har mangeårig erfaring fra bestyrelsesarbejde i den finansielle sektor, herunder investeringsforeninger, fondsmæglerselskaber og liv- og pensionsforsikring.

Peter Reedtz er desuden censor på Copenhagen Business School og på Århus Universitet.

Peter Reedtz har særlig viden om finansiel virksomhed, herunder om risikostyring, investeringsmæssig indsigt herunder viden om strategisk aktivfordeling, viden om mikro - og makroøkonomiske forhold, om strategisk ledelse samt om bestyrelsesarbejde i finansielle virksomheder.

#### *Ledelseshverv*

##### *Formand for bestyrelsen for:*

Monyx Asset Management AB, Stockholm  
Private Global Property GP ApS  
Nordic Fund Services S.A., Luxembourg

##### *Næstformand for bestyrelsen for:*

Investeringsforeningen Sparinvest

##### *Medlem af bestyrelsen for:*

Monyx Fund SICAV, Luxembourg  
Newcap Holding A/S  
TG Partners VI P/S  
TG Partners VI P/S Holding  
Thylander Gruppen A/S  
Hjerta Värdepapperservice AB, Stockholm  
Hjerta Norden AB, Stockholm  
Core Bolig IX KAS  
Hypoteket A/S

##### *Direktør for:*

Asset Allocation Instituttet  
Reedtz Invest ApS

#### **Johannes Lund Andersen**

Johannes Lund Andersen er uddannet cand.mag. og arbejder som ekstern lektor ved Aalborg Universitet, Institut for Statskundskab.

Johannes Lund Andersen har som samfundsforsker og som led i sine ansættelsesforhold ved Aalborg Universitet udgivet talrige publikationer.

Johannes Lund Andersen har været medlem af bestyrelsen i Investeringsforeningen EgnsinVEST siden 2006, heraf siden 2008 som formand, hvilken post han fratrådte i forbindelse med Investeringsforeningen EgnsinVESTs fusion med Investeringsforeningen Sparinvest i foråret 2011.

Johannes Lund Andersen har særlig viden om generelle samfunds – og markedsmæssige forhold, om kommunikation og marketing og om bestyrelsesarbejde i investeringsforeninger.

#### *Ledelseshverv*

##### *Formand for bestyrelsen for:*

Teater Nordkraft, Aalborg

##### *Medlem af bestyrelsen for:*

Investeringsforeningen Sparinvest

## **Peter Bache Vognbjerg**

Peter Bache Vognbjerg er cand. polit. og har siden 1980 været beskæftiget i den finansielle sektor, bl.a. 8 år i Lønmodtagernes Dyrtidsfond, 7 år i Pensionskassernes Administration(PKA) samt 21 år i Farmapension, hvor han var adm. direktør fra 2001 til 2016.

Peter Bache Vognbjerg har i en lang årrække været censor ved de erhvervsøkonomiske uddannelser på RUC, AUC og CBS samt medlem af skatteankenævn.

Peter Bache Vognbjergs primære kompetencer ligger inden for investering, skat og generel administration. Herudover har han været medlem af bestyrelser i produktionsvirksomheder, ejendomsselskaber samt i finansielle virksomheder – både som formand og bestyrelsesmedlem.

Peter Bache Vognbjerg har et indgående kendskab til Sparinvest koncernen, idet han i perioden fra 1999 til 2016 har været bestyrelsesmedlem i Sparinvest Holdings SE.

Peter Bache Vognbjerg har særlig viden om finansiell virksomhed, herunder om strategisk ledelse samt om bestyrelsesarbejde i finansielle virksomheder.

### *Ledelseshverv*

#### *Medlem af bestyrelsen for:*

Investeringsforeningen Sparinvest

## **Lone Kjærgaard**

Lone Kjærgaard er finansdirektør i Arbejdernes Landsbank og er en del af forretningsledelsen. Som finansdirektør har hun ansvaret for likviditets- og finansområdet i banken.

Inden hun blev finansdirektør var hun bankens cheføkonom, hvor omdrejningspunkterne var dansk økonomi, boligmarkedet og boligfinansiering samt den finansielle udvikling.

Hun er oprindeligt uddannet cand.scient.oec. fra Aarhus Universitet med fokus på nationaløkonomi og finansiering.

Efter endt studie arbejdede hun 8 år i Nationalbanken bl.a. med makro-analyse, risikostyring af statens gæld og til sidst som vikarierende leder af bankens kommunikations-afdeling, hvor hun bl.a. var en af bankens pressetalsmænd.

Mellem tiden i Nationalbanken og Arbejdernes Landsbank var hun Realkreditrådet (nu en del af Finans Danmark), hvor hun arbejdede med det danske realkreditsystem.

Lone Kjærgaard har siden 2014 været medlem af bestyrelsen for Pensionskassen for sygeplejersker og lægesekretærer (PKA), hvor hun er valgt som særlig investeringskyndig.

Lone Kjærgaard har særlig viden om finansiell virksomhed, risikostyring, investeringer, makroøkonomi og markedsforhold samt bestyrelsesarbejde i finansielle virksomheder.

*Ledelseshverv*

*Medlem af bestyrelsen for:*

Sygeplejerskernes og Lægesekretærenes  
Ejendomsaktieselskab  
Ejendomsselskabet Dronningegården  
Pensionskassen for Sygeplejersker og  
Lægesekretærer  
Investeringsforeningen Sparinvest

*Medlem af:*

Repræsentantskabet for Forenet Kredit

*Finansdirektør i:*

Arbejdernes Landsbank